
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/039-25/Ko    Ing. Koubová/18        06.06.2025 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3012 Úpice 

– Radeč“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou a doplněním 

zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 6) 

1) V „Zadávací dokumentaci (00 Zadávací dokumentace_Úpice_el.podpis.pdf)“, na straně 15 je napsáno: 

 

Na konci Smlouvy o dílo (Objednatel Město Úpice - 05 Úpice_smlouva o dílo_III_3012 Úpice - Radeč.docx) 

na straně 15 je jako první z příloh uveden „Harmonogram stavebních prací“. 

Žádáme Zadavatele o vyjádření, zda požaduje předložení návrhu obou harmonogramů do nabídky? 

2) V „Zadávací dokumentaci (00 Zadávací dokumentace_Úpice_el.podpis.pdf)“, na straně 6 je napsáno: 

 

Datum zahájení a ukončení zimní přestávky v letech 2025-2026 a 2026-2027 je součástí vzoru harmonogramu, 

který je jednou z příloh zadávací dokumentace a dodavatel ho musí vyplnit.   

Žádáme Zadavatele o vyjádření:  

a) termín zahájení a ukončení zimní přestávky navrhuje dodavatel nebo je pevně stanovený od 

1.12 do 31.3.? 



 
 

b) v době zimní přestávky musí být komunikace III/3012 průjezdná a povrch komunikací 

provizorně opraven asfaltovým betonem?  

3) Ve výkazech výměr, v listech „Všeobecné a předběžné položky“ (Zadavatel Královehradecký kraj) a 

v listu „Vedlejší a ostatní náklady“ (Zadavatel Město Úpice) chybí položky pro Zařízení staveniště. 

Žádáme Zadavatele o vyjádření. 

4) V „Zadávací dokumentaci (00 Zadávací dokumentace_Úpice_el.podpis.pdf)“, na straně 3 je napsáno: 

 

Stavební objekt SO 305 (Stoka A2), který není předmětem ZD (viz. výše), je ale součástí výkazu výměr 

(Zadavatel Město Úpice). 

Žádáme Zadavatele o vyjádření k rozporu mezi Zadávací dokumentací a výkazem výměr. 

5) V „Zadávací dokumentaci (00 Zadávací dokumentace_Úpice_el.podpis.pdf)“, na straně 3 a 4 je 

Zadavatelem č.2 - Městem Úpice vypsán předmět díla. 

V seznamu předmětu díla chybí stavební objekt SO 329 Prodloužení stoky A, který je ale součástí výkazu 

výměr. 

Žádáme Zadavatele o vyjádření k rozporu mezi Zadávací dokumentací a výkazem výměr. 

6) Zadávací dokumentace neřeší náhradní zásobování vodou (provizorní zásobovací potrubí) při rekonstrukci 

vodovodních řadů. Domníváme se tedy správně, že náhradní zásobování bude zajišťovat Město Úpice 

resp. Městské vodovody a kanalizace Úpice? 

Žádáme o potvrzení naší domněnky. 

7) Při výstavbě kanalizace bude potřeba přečerpávat dešťové případně splaškové vody. 

Máme náklady spojené s přečerpáváním odpadních vod po dobu výstavby opravdu zahrnout do položek 

„POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH (87444, 87445,87446)“? Nebylo by vhodnější řešit 

samostatnými položkami? 

Dále žádáme o uvedení počtu dešťových a splaškových přípojek napojených na stávající jednotnou 

kanalizaci. 

Děkujeme za odpovědi. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1 (celkově č. 6) 

1) Zadavatel nepožaduje předložení harmonogramů do nabídky. Harmonogramy pro oba zadavatele budou 

předloženy vybraným dodavatelem až v rámci poskytnutí součinnosti před podpisem smlouvy o dílo 

v souladu s § 104 zákona.  

2)  

a) Jak je uvedeno v Zadávací dokumentaci ze dne 02.05.2025 („provádění zimní údržby (zpravidla 

období 1. 11. - 31. 3., v závislosti na klimatických podmínkách)“), je termín zimní přestávky stanoven 

jako předpokládaný a je závislý na konkrétních klimatických podmínkách v daném roce.  

b) Dodavatel je v případě, že bude nutné během zimní přestávky zprovoznit část Díla, povinen tuto část 

zabezpečit tak, aby bylo možné ji užívat, tedy zejména ji provizorně opravit asfaltovým betonem. 

3) Náklady na zařízení staveniště nejsou ve výkazech výměr zadavatelů uvedeny samostatnou položkou. 

Dodavatel zohlední v jednotkových cenách ostatních položek soupisu prací. Toto je popsáno také 

v Preambuli, která byla uveřejněna na profilu zadavatele jako součást zadávací dokumentace.  



 
 

4) V Zadávací dokumentaci ze dne 02.05.2025 se bod 2. Vymezení předmětu veřejné zakázky, část Zadavatel 

č. 2: Město Úpice, odstavec s nadpisem „Stavba je rozdělena po objektech:“ upravuje tak, že zní: 

SO 101 Chodník větev V1 

SO 102 Chodník větev V2 

SO 103 Zakrytí vodoteče u mostu ev. č. 3012-2 

SO 104 Zábradlí 

SO 105 Schodiště k čp. 76 

SO 106 Dopravní značení 

SO 201 Opěrné stěny Z1, Z2 

SO 301.1 Zatrubnění (Dlouhá voda, dl. 19+3) 

SO 302.1 Odvodnění 

SO 303.1 Posun nadzemního hydrantu 

SO 401 Veřejné osvětlení 

SO 402 Zrušení sloupu NN km 0,34135 a překládka vedení NN (samostatná akce ČEZ) 

SO 501 Přeložka STL plynovodu 

SO 801 Zeleň 

SO 403 VO – I. etapa 

SO 301 Stoka A 

SO 303 Stoka A1 

SO 312 Vodovodní přivaděč 

SO 313 Přepojení stávajících přípojek a přivaděče na řad A 

SO 314 Nový vodovodní řad A 

SO 316 Vodovodní řad B 

SO 318 Vodovodní řad C 

SO 325.1 Stoka D1 

SO 325.2 Přípojky uličních vpustí 

SO 325.3 Přípojky dešťových svodů 

SO 302 Kanalizační přípojky napojeny na stoku A 

SO 304 Kanalizační přípojky napojeny na stoku A1 

SO 305 Stoka A2 

SO 315 Vodovodní přípojky napojeny na řad A 

SO 317 Vodovodní přípojky napojeny na řad B 

SO 319 Vodovodní přípojky napojeny na řad C 

SO 323 Vodovodní přípojka napojena na řad Radeč 

SO 329 Prodloužení stoky A 

Dále se v části Zadavatel č. 2: Město Úpice první odrážka upravuje tak, že zní: 

- gravitační splaškové kanalizace v celkové délce 2700 m vč. napojení na budoucí kanalizační stoky 

(SO 307 a SO 309, které nejsou předmětem této zadávací dokumentace) 

5) Viz odpověď na dotaz č. 4. 

6) Ve výkazu výměr pro zadavatele Město Úpice, který byl uveřejněn na profilu zadavatele jako součást 

zadávací dokumentace a posléze změněn předchozími Vysvětleními, změnami a doplněními zadávací 

dokumentace, se v SO VRN Vedlejší a ostatní náklady doplňuje položka č. 03220 ZAŘÍZENÍ PRO 

DODÁVKU PITNÉ VODY. Předpokládá se vybudování a následné odstranění provizorního nadzemního 

vodovodu D63x3,8 PE100 SDR17 v délce 1.584 m odpovídající součtu délek jednotlivých vodovodních 

řadů A (954 m), B (430 m) a C (200 m) a dočasného přepojení všech přípojek potrubí D32x1,9 PE100 

SDR17 v počtu 53 ks. Realizace provizoria zásobování vodou bude po povrchu mimo staveništní dopravu 

a výkopy po částech odpovídajících postupu výstavby a průtokům v provizorním potrubí. Položka obsahuje 

veškeré armatury, spojky, odbočky, přechodky apod., proplach a dezinfekci potrubí. 

7) Dešťové vody ve výkopech budou při výstavbě staveništní drenáží svedeny k čerpací jímce a přečerpány 

do potoka, viz příčné řezy uložení potrubí. Čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací 

soupravy a ale i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody je součástí mimo jiné 

položky č. 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM nebo položek 

pro potrubí. Splaškové vody do doby zprovoznění kanalizace budou likvidovány jako dosud. 



 
 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací 

dokumentaci k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů na stavební práce „III/3012 Úpice – Radeč“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 11.07.2025 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649   

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, třetí odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu 

za předmět veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 161.340.319,00 Kč bez DPH je 

zadavatelem stanovena jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. Zároveň 

zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu, a to následujícím způsobem pro jednotlivé 

zadavatele: 

Část I. - zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj v maximální výši 60.756.861,- Kč bez DPH, 

Část II. - zadavatel č. 2 Město Úpice v maximální výši 100.583.458,- Kč bez DPH. 

Tyto nabídkové ceny rovněž nesmí dodavatel ve své nabídce překročit. 

Výkaz výměr pro zadavatele Město Úpice, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje 

výkazem výměr pro zadavatele Město Úpice, který je součástí tohoto vysvětlení, změny a doplnění 

zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě Výkazu výměr pro zadavatele Město Úpice, který 

je součástí tohoto Vysvětlení, změny, doplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsané změny, doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně. Dále zadavatel v souladu s § 98 odst. 4 zákona prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek o jeden pracovní den, o který přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

Ing. Petr Jirman 

ekonomický náměstek 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649

		2025-06-06T14:18:13+0200
	Ing. Petr Jirman




